KONTRATE
SHITJE PASURIE E LUAJITSHME

Né Durrés, sot mé daté 08.06.2021(dymijé e njezete e nje) palét béné redaktimin e
Kontratés si me poshté:

_Shitési: Shogéria “Verrocchi Group” srl, shogéri e themeluar né Itali, pérfagésuar nga
administratori dhe ortaku i vetém i shogérisé Z. Valerio Verrocchi.

_ Blerési: Z. Besnik Kurti, lindur mé 26.08.1981 né Durrés, Shgipéri dhe banues né Lagjen
nr.15, Durrés, Shqipéri, me zotési té plote juridike dhe pér té vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me Nr. Personal ID. 110826058)

Shitési dhe Blerési jané referuar me poshté individualisht si "pala" dhe se bashku si "Palét".

DEKLARATA PARAPRAKE:
|.Shogéria " Verrocchi Group" sh.p.k, éshté nje shogéri e sé drejtés shqiptare, e regjistruar
né QKB, me daté 08/05/2018 , me nr. NIPT. L81708048N, me seli né DURRES Rruga
"Skenderbej", Zona Kadastrale 8514, Pasuria Nr.4/33-N38, Volumi 34, Fage 201. (Shogéria)

||.Kapitali i Shogérisé éshté 100,000(njéqind mije )Lekg, i ndare né

a) Z. Besnik Kurti, zotérues i njé kuote sa 66% té kapitalit té shogérisé dhe,

b) Shogéria “Verrocchi Group” srl, shogéri e themeluar né Itali, pérfagésuar nga
administratori dhe ortaku i vetém i shoqérisé Z. Valerio Verrocchi, zotérues i
njé kuote sa 34% té kapitalit té shoqérisé,

I1.Shitési éshté pronari i ligishém i 1(njé) kuote sa 34% (tridhjete e kater pérgind) te kapitalit
te Shogérisé me vlere 34,000 (Tridhjete e kater mije)Leke

I\V.Duke u mbéshtetur ne ligiin nr 9901 date 14/04/2008 "Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare", me Vendimin te ortakut Nr.080621, date 08.06.2021, ka vendosur

1. Transferimin e 1(nje) kuote me vleré nominale 10,000 (dhjete mije) Leké sa 10 %
té kapitalit tek me ane te shitjes Shogeéria “\errocchi Group” srl, shogeri e

themeluar né Itali, tek bleresi (z. Besnik Kurti)

V.Shitési déshiron t'i shesé Blerésit dhe Blerési déshirone te blejé nga Shitési kuotén
Palét bien dakord pér nénshkrimin e késaj kontrate pér shit-blerjen e kuotave népérmjet

Shitésit dhe Blerésit ("Kontrata"), si mé poshté vijon:
Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1 Ne datén e nénshkrimit te késaj Kontrate ("Data e Nénshkrimit"), Shitési i shet Blerésit
dhe Blerési blene nga Shitési kuotat si'me poshte vijon

a) Shitesi shet 1 (nje) kuate sa ld?"é(dhjeke pergind) e kapitalit me vlere nominale 10,000
(Dhjete mije) Leke tek bleresi z. Besnik Kurti.
Cmimi i rene dakord Q‘é_r shitjen e 1 (nj&) kuote sa 10 % (dhjeté pérgind) te kapitalit te
Shogérisé me 10,000 [Dhjete mije) Leke éshte 10,000 (Dhjete mije) Leke



1.2 Shitési duhet te pérfundojé dhe dorézojé, dhe/ose te béjé té mundur pérfundimin dhe
dorézimin e dokumenteve te tjeré te nevojshém sipas legjislacionit shqiptar, ne ményré ge
t'| kaloje Blerésit njé titull te mire dhe te tregétueshém mbi kuotat dhe pér te pérmbushur
sic duhet géllimin e késaj Kontrate.

1.3 Shitési dhe Blerésit bien dakord pér te pérfunduar dhe dorézuar me kérkesé te palés
tjetér dhe/ose Shoqgérisé cdo dokument té nevojshme né pérgiithési pér té béré gjithcka
8shté e nevojshme pér te regiistruar kuotat e transferuara subjekt te késaj Kontrate ne
Regjistrin Tregtar te Qendrés Kombétaré te Biznesit dhe te autoriteteve shqiptare te
kérkuara sipas legiislacionit shqgiptar.

1.4 Kuotat transferohen nga pronésia e Shitésit ne pronési te Blerésit ne Datén e
Nénshkrimit.

1.5 Pagesa e Cmimit te pércaktuar ne Nenin 1.2. éshté kryer dorazi.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Shitésit

2.1 Shitési deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kété
Kontrate, pér te gjitha céshtjet ge vijojné.

2.1.1 Autorizimi — Te Gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legiislacioni shgiptar dhe/ose aktet e Shogérisé ge duhet te ndérmerren nga ose pér llogari
te Shitécit dhe ge autorizojné Shitésin té lidhé dhe té zbatojé kété Kontrate
jané kryer rregullisht; kjo Kontraté éshté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga Shitési dhe
pérben njé detyrim te vlefshém dhe ekzekutiv pér Shitésin dhe ge duhet zbatuar prej tij, né
pérputhje me kushtet dhe afatet e Kontratés.

2.1.2 Nénshkrimi — Nénshkrimi i késaj Kontrate nuk kérkon asnjé depozitim, miratim,
autorizim te cfarédo lloji nga ndonjé autoritet shtetéror ose pale e trete.

2.1.3 Mungesa e konfliktit — Nénshkrimi dhe dorézimi i késaj Kontrate nuk jané dhe nuk do
té jené né konflikt ose nuk do te rezultojné neé ndon shkefje a mos permbushje, té ndonje
kontrate, marreveshje apo dispozitave e nje vendimi gjygésor, urdhri, dekreti, rregulli ose
rregulloreje te detyrueshme pér Shitésin.

2.1.4 Detyrimet tatimore te cilat rrjedhin nga transferimi i aksioneve me ane te shitjes sipas
késaj kontrate dhe ge mblidhen sipas legiislacionit shqiptar, ne rast se do te keté te tilla, do
te paguhen nga shitési.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

3.1 Blerésit béjne deklarimet dhe i jep garancité e méposhtme Shitésit.

3.1.1 Autorizimi— Te giitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legiislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shogérisé ge duhet te ndérmerren nga ose pér llogari
te Blerésit dhe ge autorizojné Blerésin te lidhe dhe te zbatoje kété Kontrate jané kryer
rregullisht. Kjo Kontraté éshté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga Blerési dhe pérben
njé detyrim te vlefshém dhe ekzekutiv pér Blerésin dhe ge duhet zbatuar prej tij, né
pérputhje me kushtet dhe afatet e Kontratés.

3.1.2 Mungesa e konfliktit — Nénshkrimi dhe dorézimi i késaj Kontrate nuk jané dhe nuk do
té jené né konflikt, ose nuk do te rezultojné né ndonjé shkelje apo mospérmbushje, té
ndonjé kontrate, marréveshjeje apo dispozitave té nje vendimi giygésor, urdhri, dekreti,
rregulli ose rregulloreje te detyrueshme pér Blerésin.



Neni 4
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

4.1 Kjo Kontrate rregullohet nga ligjislacini Shgiptar.

4.2. Cdo konflikt ne lidhje me, interpretimin, zbatimin, zgiidhjen, pérfundimin e Kontratés do
te zgiidhet nga juridiksioni kompetent giygésor shqiptar.
Neni 5
Te ndryshme

5.1 Ndryshimet

5.1.1 Cdo shtese, ndryshim, zgiidhje ose hegie dore nga ndonjé prej dispozitave te késaj
Kontrate, do te jete e vlefshme vetém nése behet me shkrim, me akt noterial dhe
nénshkruhet nga ose ne emér te secilés Pale.

5.1.2 Mosushtrimi ose vonesa né ushtrimin e njé té drejte ose mase mbrojtje, qé
parashikohen né kété Kontrate ose nga ligii, nuk pérben hegie dore nga e drejta ose masa e
mbrojtjes, ose hegje dore nga te drejta ose masa te tjera mbrojtjeje. Mosushtrimi i vetém
ose i pjesshém i njé te drejte ose mase mbrojtjeje qe parashikohen ne kété Kontrate ose nga
ligji, nuk pengon ushtrimin e métejshém te se drejtés ose masés mbrojtése ose ushtrimin e
njé te drejte ose mase tjetér mbrojtjeje.

5.2 Vlefshméria e pavarur nga njéra tjetra e dispozitave kontraktore

Ne rast se njé dispozite ose detyrim sipas késaj Kontrate éshté i pavlefshém, i paligjshém ose
i pazbatueshém ne njé juridiksion, viefshméria, ligishméria dhe zbatueshmeéria e dispozitave
ose detyrimeve te tjera, ose e kétyre dispozitave ose detyrimeve ne njé juridiksion tjetér,
nuk do te preket nga njé fakt i tille.

52.1 Palét do te pérpigen te zévendésojné njé dispozite te pazbatueshme ose te
pavlefshme, ne masén me te madhe te mundshme, pér te arritur géllimin e késaj dispozite.
5.3 Kopjet

5.3.1 Kjo Kontrate nénshkruhet ne 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe

5.4 Asnjera palé nuk mund té kalojé dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet
sipas késaj Kontrate, ne térési ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrirn te Palés

tjetér.

5.5 Kjo Kontrate pérben marréveshjen e plote dhe zévendéson ¢do marréveshje te
méparshme midis Paléve ge lidhet me objektin e késaj Kontrate.

SHITESI BLERESIT

Verrocchi Group SRL Z. Besnik Kurti

peérfagésuar nga &/W /C %a)l )

Z. Valerio Verrocchi




